
  

                                                             
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                              
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                            
ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Π.Τσαλδάρη 56-58 
69100-Κομοτηνή 
Εισηγητής: Σ.Λυριστή 
(ΤΔΟ Ν.Καβάλας) 
Ταχ.Δ/νση:Εθν. Αντίστασης 20 
Ταχ.Κώδικας:65110-Καβάλα 
FAX:2510-221365 
Τηλέφωνο:2510-291221 
email: tdo-kav@damt.gov.gr                          
                                   
                             
Θέμα: «Τροποποίηση της αριθ. 

τροποποιήθηκε με τις αριθ. 
2978/Β΄/2017),20931/8-11-
02-2019) όμοιες αποφάσεις μας,

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 
   Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων 65, 97 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ν.4178/2013, όπως ισχύουν.  

2.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19
την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργ

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α
πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή. 

4.Τις διατάξεις του αρθ.149 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».  

5.Τις διατάξεις του αρθ.10 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α
Καταστάσεως Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν. 

6.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’
(ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

7.Τις διατάξεις του αρθ.90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
που κυρώθηκε με το άρθρο 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

 
 
 
 

                                                                           ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                Καβάλα  23   Μαϊ
          

ΘΡΑΚΗΣ                                                           Αριθ. πρωτ.: 7990
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             
ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

                                                                       

της αριθ. 31637/7-12-2015  απόφασής μας (ΦΕΚ 
αριθ. 2387/15-2-2017 (ΦΕΚ 608/Β’/2017) ,αριθ.15210/16

-2018 (ΦΕΚ 5443/Β΄/2018) και 1777/20-02
άσεις μας, σχετικά με την τροποποίηση  του ΟΕΥ του Δήμου 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

1.Τις διατάξεις των άρθρων 65, 97 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
ίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» & του άρθ. 54 του 

2.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & 
2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 
2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 

.Τις διατάξεις του αρθ.149 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

.Τις διατάξεις του αρθ.10 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Περί κυρώσεως του Κώδικα 
Καταστάσεως Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.  

.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, 

.Τις διατάξεις του αρθ.90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
 πρώτο του ΠΔ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/2005) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».  

                  

                          

                          

                                        

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μαϊου 2019   

7990   

απόφασής μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015), όπως 
,αριθ.15210/16-8-2017 (ΦΕΚ 

02-2019 (ΦΕΚ 639/Β΄/27-
του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας» 

ΘΡΑΚΗΣ 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 65, 97 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» & του άρθ. 54 του 

2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & 

/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 
2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 

.Τις διατάξεις του αρθ.149 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

/2007) «Περί κυρώσεως του Κώδικα 

.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
/2005) «Κωδικοποίηση της 



8.Τις διατάξεις του αρθ.91 του Ν.4583/2018 (ΦΕΚ 212/Α΄/2018) «Κατάργηση των διατάξεων περί 
μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή 
ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».  

9.Τις διατάξεις του άρθ.86 του Ν.4604/2019 (ΦΕΚ 50 Α/26-03-2019) : Προώθηση της ουσιαστικής     
    ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή   
    Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις.  
10.Το αριθ. 1921/11-1-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή     
   του άρθρου 91 του ν. 4583/2018. – Ένταξη του Προγράμματος -Βοήθεια στο Σπίτι- σε οργανικές     
    μονάδες των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό». 
11.Το αριθ.4947/24-01-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή συμπληρωματικών 

οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 91 του Ν 4583/2018-Ενταξη του Προγράμματος «Βοήθεια στο 
Σπίτι» σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ.Α. α΄βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό» 

12.Το αριθ.23537/01-04-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή συμπληρωματικών  
     οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 91 του Ν 4583/2018 (Α΄212),όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
     86 του ν.4604/2019 (Α΄50) και ισχύει 
13.Την αριθ.31637/7-12-2015  απόφασή μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015), όπως τροποποιήθηκε με τις 
    αριθ. 2387/15-2-2017 (ΦΕΚ 608/Β’/2017) ,αριθ.15210/16-8-2017 (ΦΕΚ 2978/Β/2017),  
    20931/8-11-2018 (ΦΕΚ 5443/Β΄/2018) και 1777/20-02-2019 (ΦΕΚ 639/Β΄/27-02-2019) όμοιες 
    αποφάσεις μας, σχετικά με την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας» 
14.Το αριθ. 13739/23-04-2019 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην υπηρεσία 

μας η αριθ. 227/2019 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου που αφορά την «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Καβάλας». 

15.Την αριθ.2/2019 απόφαση-εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Καβάλας με την οποία 
εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας   

16.Το αριθ. 1933/09-04-2019 έγγραφο του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ-
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ» Δήμου Καβάλας με θέμα «Αίτημα τροποποίησης ΟΕΥ Δήμου 
Καβάλας και πρόβλεψης μιας οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ ειδικότητας 
Κοινωνιολόγου 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τροποποιούμε την αριθ. 31637/7-12-2015 απόφασή μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015), όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθ. 2387/15-2-2017 (ΦΕΚ 608/Β’/2017) ,15210/16-8-2017 (ΦΕΚ 2978/Β΄/2017) ,20931/8-11-2018 
(ΦΕΚ 5443/Β΄/2018) και 1777/20-02-2019 (ΦΕΚ 639/Β΄/27-02-2019) όμοιες που αφορούν την έγκριση 
του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας, ως εξής: 
 
 
Α.Ως προς το άρθρο 28 με τίτλο «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ» 
Το συγκεκριμένο άρθρο τροποποιείται ως εξής: 
 
Στην κατηγορία πανεπιστημιακής εκπαίδευσης γίνεται προσθήκη μιας (1) νέας οργανικής θέσης του 
κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγου 
 
Β.Επαναδιατυπώνεται το ακροτελεύτιο άρθρο ως προς την κάλυψη της δαπάνης ως εξής: 

Στον Προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας έτους 2019 υπάρχει υπόλοιπο εγγεγραμμένης πίστωσης στους 

παρακάτω Κ.Α.: 

ΚΑ 15.6011.0001 «Τακτικές αποδοχές εργαζομένων (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 255.631,03 € 

Κ.Α. 15.6051.0002 «Εργοδοτικές εισφορές ΟΠΑΔ ΤΥΔΚΥ προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου» ποσό 11.656,26 € 



Κ.Α. 15.6051.0003 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσού 

10.637,03 € 

Κ.Α. 15.6051.0004 «Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου» ποσό 7.624,00 € 

Κ.Α. 15.6051.0007 «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ σύνταξης προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» 

ποσό 23.442,84 € 

Κ.Α. 15.6051.0008 «Εργοδοτικές εισφορές ΤΕΑΔΥ προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 

918,39 € 

Κ.Α. 15.6051.0011 «Εργοδοτικές εισφορές υγειονομικής περίθαλψης» ποσό 1.222,03 € 

Τα παραπάνω ποσά αφορούν και τη μισθοδοσία του/της υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγου. 

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στα επόμενα έτη. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 31637/7-12-2015 απόφασή μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015), όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθ. 2387/15-2-2017 (ΦΕΚ 608/Β’/2017) ,15210/16-8-2017 (ΦΕΚ 2978/Β΄/2017),20931/8-11-
2018 (ΦΕΚ 5443/Β΄/2018) και 1777/20-02-2019 (ΦΕΚ 639/Β΄/27-02-2019) όμοιες που αφορούν την 
έγκριση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας.  
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

 
Κοιν 
1. Εθνικό Τυπογραφείο 
2. Δήμο Καβάλας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 



 
 
 
 


